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TroTs en Tidvis regnig och kylig 
sommar kan vi återigen blicka tillbaka 
på en evenemangsrik period. Många 
turister har som vanligt besökt vår vackra 
kommun för att uppleva naturen, vattnet, 
staden och alla de arrangemang som har 
erbjudits under sommaren. Många åter-
kommer år efter år vilket är kul! vi ser 
även att fler väljer att bosätta sig i kom-
munen. Befolkningstalen är nu tillbaka 
till 2011 års siffror, vilket är glädjande, 
inte minst ur en ekonoms synvinkel. varje 
invånare i kommunen genererar ca 50 000 
kr per år i skatteintäkter/statsbidrag. 100 
nya invånare motsvarar 5 miljoner kr till 
den kommunala servicen. 

den koMMunala budgetprocessen har 
tagit fart inför 2016–2018, då vi arbetar 
med tre-årsbudgetar. den kommunala 
ekonomin handlar ju mycket om politiska 
prioriteringar. vi vill att det ska finnas 
en god barnomsorg, en bra skola och en 
fungerande äldreomsorg. Men forsk-
ningen visar att det som är avgörande för 
om man trivs på en ort är möjligheten till 
fritidsaktiviteter. vår kommuns natur in-
bjuder till mycket aktiviteter såsom jakt, 
fiske, cykling, vandring m.m. kulturaktivi-

Med laddade batterier 
styr vi mot ännu en 
händelserik höst!

Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

30/10 stänger vi kl 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Gäller för vatten, avlopp, gata, park, 
gatljus & fastighet.

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

Öppettider 
och felanmälan

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: People Swing Orchestra 
på Askersund Folk-, Blues- & Jazzfestival. 
Foto: Henrik Olofsson
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

I det här numret bjuder vi både på fram-
tidsvisioner och tillbakablickar. Läs om 
Alléskolan som är valet för elever från 
cirka 50 kommuner och om Framtidsda-
gen på Sjöängen där eleverna får lära sig 

vad som krävs för att 
få ett jobb. Följ utveck-
lingen av Sjöängen och 
arbetet med tillgänglig-
het för alla. För oss 
som pendlar är de nya 
expressbussarna med 
bord och gratis wifi på 
sträckan Askersund – 
Örebro en glädjande 
nyhet. Läs mer i Läns-
trafikens bilaga. Trevlig 
läsning!

Lena Larje 
Kommunikatör

Bästa läsare!

teter erbjuds naturligtvis också och denna 
del kommer att utvecklas betydligt i och 
med att byggnationen av vår nya mötes-
plats sjöängen blir klar om ett år. Jag tror 
inte att vi förstår riktigt hur mycket denna 
satsning kommer att påverka 
kommunen och dess möjlighe-
ter till ytterligare utveckling. 
det är min övertygelse att med 
tillgång till nära kulturupple-
velser och fräscha loka-
ler för våra ungdomar, 
kommer meritvärdena 
i skolan att öka. lo-
kalerna är ju inte 
enbart till för dessa 
grupper utan för 
alla, och många 
äldre kommer 
säkerligen uppleva 
att det även blir en 
bättre äldreomsorg. 
askersund sätts på kar-
tan och vi kan alla slå 
oss för bröstet och vara 
stolta och våga sticka ut. 
det växer vi alla av! 

Foto: Linda Stenmark
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Madeleine Andersson 
Kommunchef 

(
FELANMÄLAN UNDER 
& EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Mitt i detta nummer av Bo i Asker-
sund finns en bilaga om busstrafik 
i kommunen.

I höst satsar Länstrafiken stort på att 
utöka antalet linjer och göra resorna 
bekvämare, till exempel genom kostnads-
fritt Wi-Fi på bussen. Du som pendlar till 
eller från kommunen har alla möjligheter 
att hitta bra lösningar för ett smidigt, 
miljövänligt och billigt resande. Läs Läns-
trafikens presentation av satsningarna 
och prova att ta bussen nästa gång du 
behöver åka någonstans!

Henrik Olofsson

Länstrafiken 
satsar i höst

	  

	  

VÄLKOMMEN TILL  
ASKERSUNDS VÅRDCENTRAL! 

  

Måndag den 28 september kl. 10.00-12.00. 
  

 

Rollatorcafé kl. 10.00-11.00. Christian Kjällström från Centrum för 
hjälpmedel finns på plats och servar din rollator.   

Tipspromenad med fina priser. 

Information om hjälpmedel och träning. Tips och råd för att undvika fall. 

Arbetsterapeuter och sjukgymnaster kommer att finnas på plats. 

 

Samarbete mellan Askersunds kommun och Askersunds vårdcentral. 

Den 28 september kommer Bättre ba-
lans till Askersunds Vårdcentral. Mellan 
kl 10.00–12.00 kan du få tips och råd om 
hjälpmedel och träning för att undvika 
fall, få din rollator servad och gå en 
tipspromenad.  Även arbetsterapeuter 
och sjukgymnaster kommer att finnas 
på plats. Bättre balans är ett samarbete 
mellan Askersunds kommun och Asker-
sunds vårdcentral.
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Byggandet av Sjöängens kunskaps- och 
kulturcentrum har fortsatt över som-
maren, om än med halverad arbets-
styrka, något som den som valt att fira 
semester hemma i Askersundstrakten 
säkert har märkt av. Stommen till bib-
lioteket kom på plats i juli och sedan 
fortsatte arbetet med bibliotekets och 
multisalens väggar. Det mest intensiva 
arbetet pågår nu invändigt. Det är 
många lokaler av flera olika slag som 
ska byggas; slöjd- och hemkunskaps-
salar, lärosalar, rum för musik, dans och 
teater, kontor, kökslokaler, publika ytor, 
möteslokaler och scener för att nämna 
några.

Bygget kommer att färdigställas någon 
gång i april/maj 2016, sedan väntar besikt-
ningar och verksamheternas inflyttning. 
det är ett jättepussel när sjöängsskolan 
med kök, norrbergaköket, fritidsgård, 
bibliotek och skolbibliotek, musikskola, 
lärcentrum och Folkets hus ska flytta in. 
Till detta kommer nya verksamheter i 
form av konsthall, scenverksamhet och 
café. i augusti 2016 ska byggnaden stå klar 
för verksamhetsstart.

På grund av att det är så många delar 
som ska in i huset är det dock ännu inte 
klarlagt exakt när respektive verksamhet 
börjar arbeta i huset, bortsett från skola 
och kök. någon gång under hösten 2016 
kommer det även att bli dags för invigning.

Sjöängens Kunskaps- & Kulturcentrum

Till hjälp att förklara den politiska 
visionen för sjöängen finns Per eriksson 
(s), kommunstyrelsens ordförande, en av 
personerna som varit med sedan projektet 
drog igång:

– Från politikens håll är det tre områ-
den som är särskilt viktiga, det första är 
att sjöängen ska vara tillgängligt för alla 
och ha ett innehåll som lockar brett. det 
ska vara en mötesplats för gammal som 
ung, för personal, elever, besökare och 
medborgare. För det andra ska verksam-
heterna i huset samarbeta med varandra 
och med externa aktörer, kommunen ska 
stötta och ta tillvara på de ideella krafter 
som finns i samhället. det sista området 
är lokal och regional utveckling, vilket 
kan låta lite abstrakt men som helt enkelt 
betyder att vi tror att satsningen gör 
askersund och vår region till en bättre 
plats för alla.

Mötesplatsen sjöängen kommer till 
viss del att vara öppen sju dagar i veckan, 
från tidig morgon till sen kväll. detta gäl-
ler bland annat biblioteket, där användare 
även kommer in med sitt lånekort under 
morgon och kvällstid, samt helger, då ing-
en personal finns på plats. Föreställningar 
och bio lockar besökare på kvällstid, det 
gör även kursverksamhet av olika slag, 
musikskola och föreningsliv. det kommer 
finnas flera ytor för allmänheten att vistas 
på, även för den som bara vill njuta av 
huset och utsikten.

det kommer att bli betydligt enklare för 
kultur- och föreningsliv att arrangera stora 
evenemang på sjöängens stora scen, både 
lokal- och teknikmässigt, och kulturen 
kommer närmare skolverksamheten. ide-
ella kulturutövare och kommunens verk-
samheter kommer närmare professionella 
utövare, och här kan intressanta samarbe-
ten uppstå. regionens länsfunktioner som 
länsteatern och svenska kammarorkes-
tern får nu en scen som fungerar för deras 
verksamhet. Bild- och formkonsten får en 
konsthall som kan användas året runt, och 
inte som idag endast sommartid.

stora satsningar av detta slag har visat 
sig få stor genomslagskraft i sverige och 
har profilerat de kommuner som tagit 
steget. Med moderna och anpassade 
lokaler kommer inte minst skolan att få 
bättre möjligheter att leva upp till dagens 
verksamhetskrav.

sjöängens kunskaps- och kulturcen-
trum kommer definitivt att sätta asker-
sund på kartan, men framför allt kommer 
det att bli ett andra vardagsrum för alla 
invånare i askersunds kommun – alla 
kommer att ha någon anledning att be-
söka huset.

Rasmus Torngard
Samordnare

Läs mer och följ bygget i bilder på:
www.askersund.se/sjoangen
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Utvecklingen i vår kommun 
sedan millennieskiftet

Utgångsläget för 15 år sedan
denna artikel tar avstamp vid millennie-
skiftet. en ganska omvälvande tid där 
landet gick från hög- till lågkonjunktur 
från sommaren 2000 till ett år senare. en 
slags rådande sanning för kommunens 
möjligheter till utveckling var att ”om 
vi bara får hit jobben, så löser sig befolk-
ningsutvecklingen”. i kommunens interna 
arbete lades stor kraft på att skapa en rätt 
dimensionerad organisation och att få 
ordning på ekonomin. detta lite gråtrista 
arbete lade en avgörande grund till den 
utveckling som senare har kunnat ske. 

svenskt näringsliv gör årliga under-
sökningar av hur företagare uppfattar 
företagsklimatet i landets kommuner. 2002 
placerade vi oss på plats 266 av 290 i mät-
ningen, vilket onekligen var ett inspireran-
de utgångsläge för vårt förbättringsarbete.

Befolkningsutveckling
År 1970 hade det som idag är askersunds 
kommun 11 174 invånare. under första 
halvan av 1990-talet nåddes nivåer på över 
12 200 invånare och vid millennieskiftet 
var siffran cirka 11 500. Bottennoteringen 
sedan dess nåddes i maj 2013 med 10 992 
invånare. sedan dess har invånarantalet 
gått upp och ned för att sedan oktober 
2014 hela tiden öka. siffran för maj 2015 
är 11 164 personer, således en ökning med 
172 personer sedan bottennoteringen och 
i samma nivå som 1970.

Befolkningsutveckling kan delas in i 
två delar: Födda/avlidna respektive in-/
utflyttade. statistiskt sett löper man större 
risk att dö än att födas i askersunds kom-
mun. detta förhållande har förstås med 
åldersstrukturen att göra, vilket vi delar 
med de flesta kommuner av vår storlek. 
det föds runt 100 barn varje år i kommu-
nen. Till detta skall läggas adoptioner. Till 
och med juni i år hade 50 nya invånare 
fötts och 79 avlidit.

när det gäller in- och utflyttade är det svå-
rare att följa statistiken. På inflyttningssi-
dan finns siffror uppdelade på invandrade 
och inflyttade inom riket. På utflyttnings-
sidan är siffrorna uppdelade på utflyttning 
inom riket respektive utvandring, varav 
den senare siffran är ganska marginell. 
Problemet rent siffermässigt är att många 
nyligen invandrade relativt snabbt byter 
kommun, vilket inte går att följa i statis-
tiken då det redovisas som en flyttning 
inom riket. Totalt sett har vi hur som 
helst en bra trend när det gäller in- och 
utflyttning. Till och med juni i år har 368 
personer flyttat in i kommunen och 299 
ut oavsett varifrån och vart de flyttat. vi 
upplever ett stort intresse för inflyttning 
och kämpar frustrerat med den bostads-
brist som råder i kommunen. så snart det 
byggs lägenheter så fylls de och vår in-
flyttningslots har hela tiden kontakt med 
folk som vill flytta hit så snart de hittar 
någonstans att bo. arbetet med att skapa 
förutsättningar för fler bostäder pågår 
för fullt och flera spännande byggprojekt 
planeras av olika aktörer.

Landsbygd – inte glesbygd!
i vår kommun är befolkningen ovanligt 
utspridd. grovt räknat bor en tredjedel 
i askersunds stad, en tredjedel i mindre 
tätorter och en tredjedel i ren landsbygd. 
detta gör kommunen levande och spän-
nande. samtidigt ställer det speciella krav 
på den offentliga servicen. Tack vare 
skattefördelningssystemet i landet har 
ändå kommunerna möjlighet att erbjuda 
liknande offentlig service över hela lan-
det, trots skillnader i befolkningstäthet 
och inkomster. Med befolkningstäthet 
menas antal invånare per kvadratkilome-
ter, fördelat i genomsnitt på hela kommu-
nens landyta. askersunds kommun hade 
vid årsskiftet 11 152 invånare, eller 13,66 
personer per kvadratkilometer. detta kan 

jämföras med Örebro med siffran 104,22. 
om vi hade samma befolkningstät-

het som Örebro skulle vi vara över 85 000 
invånare. om vi å andra sidan skulle 
ha samma antal invånare per kvadrat-
kilometer som landets glesaste kommun, 
arjeplog, skulle vi bara vara 188 invånare 
i hela kommunen. Tänk bort alla kom-
munens invånare utom de som bor i 
sänna, så får du en bild av hur det skulle 
vara. vi bor alltså inte i en glesbygd, men 
i en spännande och i högsta grad levande 
landsbygd.

Låg arbetslöshet
i skrivande stund är arbetsmarknads-
styrelsens statistik för juni månad den 
färskaste som finns att tillgå. vi följer 
framför allt den öppna arbetslösheten 
men även antal personer i arbetsmark-
nadspolitiska program. askersunds kom-
mun har länets näst lägsta öppna arbets-
löshet med 2,8 %. Motsvarande siffror för 
länet och riket är 4,0 % respektive 3,9 %. 
om vi istället tittar på ungdomar 18–24 år, 
så har askersunds kommun länets lägsta 
öppna arbetslöshet med 3,2 %. Motsva-
rande siffror för länet och riket är 7,2 % 
respektive 5,8 %. 

antalet öppet arbetslösa i vår kom-
mun är 144 personer, varav 17 är ungdo-
mar 18–24 år. i den allmänna debatten 
sätts ofta likhetstecken mellan mindre 
kommuner och hög arbetslöshet. detta 
stämmer alltså inte med verkligheten.

”En liten kommun – men ändå stor. En aktiv landsbygd och en anrik småstad. 
Vättern och Tiveden som genom seklernas lopp skapat förutsättningar. Mycket 
i vår kommun är riktigt bra och ändå finns en stor potential att göra ännu mer.” 
– Så brukar vi som arbetar med kommunens utveckling spontant beskriva vårt 
utgångsläge. När man bor och verkar på en plats är det dock lätt att förändringar 
passerar gradvis, lite obemärkt. Vi vill därför stanna upp och blicka bakåt för att 
ta fart framåt. Vi vill också skapa perspektiv genom att jämföra oss med andra 
delar av landet.
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Sedan millennieskiftet har alltså kom-
munens invånarantal minskat för att på 
slutet vända uppåt igen. Intresset för att 
flytta hit är stort och flera byggprojekt 
kommer att ge möjligheter till detta. Den 
tidigare idén om att ”Om vi bara får hit 
jobben, så löser sig befolkningsutveck-
lingen” visade sig alltså inte stämma sär-
skilt bra eftersom antalet arbetstillfällen 
har ökat med nästan 600 medan befolk-
ningen har gått åt motsatt håll. Behovet 
av fler bostäder är alltså av mycket hög 
prioritet. Vi har en låg arbetslöshet, i syn-
nerhet bland ungdomar. 

Ökat antal arbetstillfällen
År 2001 fanns totalt 3623 arbetstillfäl-
len i askersunds kommun. då räknar 
vi samman jobben i offentlig verksam-
het och privata företag. vad har då hänt 
sedan dess? den färskaste statistiken från 
statistiska centralbyrån är från 2013. där 
kan vi se att vi nu har nästan 600 fler jobb, 
då antalet ökat till 4195 medan hälften av 
länets kommuner har tappat arbetstillfäl-
len under samma period. omräknat till 
procentuell utveckling är det bara leke-
bergs och Örebro kommuner som har en 
bättre nivå. räknar vi från den ekonomis-

ka krisen 2008 slår vi även utvecklingen i 
Örebro!

det är framför allt inom byggindustri, 
tillverknings- och utvinningsindustri, 
jordbruk/skogsbruk, transport och hotell/
restaurang som de nya jobben finns. vi 
har några stora och ett stort antal små 
arbetsgivare som på ett strävsamt och sta-
bilt sätt har utvecklat sin verksamhet och 
anställt nya medarbetare. Även antalet 
företag ökar och antalet konkurser är lågt 
i vår kommun jämfört med riket. varje 
år registreras ett femtiotal nya företag i 
kommunen.

Sammanfattningsvis...

Hur går det för 
askersunds-
företagen?
Onsdag 30 september bjuder vi in 
till en eftermiddag där företaget 
Bisnode presenterar hur askersunds-
företagen har utvecklats. Mycket 
spännande presentation med efter-
följande resonemang om fortsatta 
framgångar för företagen. Mer 
information och anmälan: www.
askersund.se/hurgardet 

E-nyhetsbrev till 
företagare
Anmäl din e-postadress till sofia.
fredriksson@askersund.se för att 
prenumerera på nyhetsbrev med in-
formation till företagare från Utveck-
lingscentrum. På sikt kommer detta 
att ersätta utskicket ”Nytt sen sist”.

Henrik Olofsson
Utvecklingschef

I Svenskt Näringslivs företagsklimatmät-
ning har vi gått från plats 266 till plats 
85, även om vi bedömer att vi kommer 
att tappa ett antal platser i den rankning 
som nyligen har presenterats när denna 
tidning delas ut. Detta betraktar vi dock 
som att vi backar för att ta fart igen. Den 
goda utvecklingen är resultatet av att vi 
har valt att jobba tillsammans, människor 
emellan. Vi får alltså helt enkelt skylla våra 
framgångar på den mänskliga faktorn!

Sofia — vår nya 
näringslivsutvecklare

Nu är vår nya näringslivsutvecklare 
Sofia Fredriksson på plats. Kontakta 
henne via 0583-810 30 eller 
sofia.fredriksson@askersund.se



Askersunds kommun har för sjunde 
året i rad erhållit den internationella 
tillgänglighetsflaggan ”Flag of Towns 
and Cities for All” för vårt arbete med 
förbättringar av tillgängligheten. Flag-
gan delas ut av organisationen Design 
for All foundation, och Askersunds 
kommun är den medlem i organisatio-
nen som fått flaggan flest gånger.

– vi bedriver ett aktivt arbete sedan 
många år tillbaka och vill nu även göra 
vår fina skärgård tillgänglig för alla. ett 
medborgarförslag resulterade i att en 
personlyft installerats i hamnen för att 

Askersund flaggar 
för tillgänglighet

hjälpa funktionshindrade att ta sig i och 
ur fritidsbåtar. vi behöver tänka större 
runt funktionshinder, det är inte bara rull-
stolsburna som har svårt att ta sig i och 
ur en båt utan även äldre personer och 
de som har problem med t. ex. knän och 
höfter, säger Per eriksson (s), kommunsty-
relsens ordförande. 

sedan förra sommaren finns strandrull-
stolar att låna vid Harge Bad & Camping 
som en del i tillgängligheten av skärgården. 
ombyggnaden av Torgparken och den nya 
offentliga toaletten bakom rådhuset som är 
anpassad för permobiler, är andra förbätt-
ringsåtgärder som genomförts under året.

Stort intresse för 
Västra strandparken
i början av sommaren öppnade Peab för 
formella intresseanmälningar för boende 
i västra strandparken. den första timmen 
som anmälningsformuläret låg ute på 
webben anmälde sig 28 familjer för att 
nu ha passerat 100 stycken. 16 lägenheter 
fördelade på två hus i radhusstil med åtta 
lägenheter i varje planeras. Husen byggs 
i två plan med fyra lägenheter per plan. 
i senare etapper planeras fler lägenheter, 
även dessa i sjöläge.

läs mer på www.peabbostad.se. 

Första huset på 
plats på Edö
det första huset på edö är nu under 
byggnation och reser sig stolt på en av de 
tomter som syns från Åmmebergsvägen. 
Åv-Bygg har option på flera tomter och 
för seriösa diskussioner om byggnation 
med ett antal intressenter. du som vill 
veta mer om möjligheten att bygga på 
edö är välkommen att kontakta Åv-Bygg, 
se www.av-bygg.com. För information om 
både edö och alla andra tomtalternativ i 
kommunen är vår inflyttningslots linda 
stenmark ständigt pigg på att hjälpa till. 
linda nås via 0583-810 23.

under senare tid har kommunägda 
askersundsBostäder aB byggt 24 lägen-
heter, varav fyra som marklägenheter 
i Åsbro och 20 i hyreshus i rådhuskvar-
teret i askersund. dessutom byggs fyra 
nya marklägenheter i rönneshytta med 
inflyttning i september. För att se effek-
terna av nybyggnation har vi studerat de 
flyttkedjor som har uppstått. ett exempel 
på en flyttkedja kan se ut såhär:

ett pensionärspar flyttar från en villa 
i Åsbro till en av de nybyggda marklägen-
heterna i Åsbro. en barnfamilj som bor i 
lägenhet i Åsbro flyttar in i parets villa och 
ett ungt par från Åbytorp flyttar in i barn-

Hur ser det ut på byggfronten 
i Askersund?

familjens tidigare lägenhet. detta innebär 
alltså att tre familjer har kunnat byta till 
ett lämpligare boende och vi har två nya 
invånare i kommunen (välkomna!).

det har varit svårt att få kompletta 
uppgifter i en del fall men vi har lyckats 
med kompletta flyttkedjor för 18 av de 
nya lägenheterna. Totalt har 33 familjer 
kunnat byta boende, fyra unga människor 
flytta till sin första egna lägenhet och vi 
har i slutänden 20 nya invånare! dessa 
kommer från småland, Åbytorp, Hälsing-
land, Boden, Pålsboda, uppsala, enköping, 
kumla, dalarna, Halland och flera från 
stockholm.

Nybyggnation ger effekt

Inger Larsson och Per Eriksson inviger den 
nya personlyften i Askersunds hamn.
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Henrik Olofsson

Text och foto: Lena Larje
Kommunikatör
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Ta gärna loss och spara!

Nya möjligheter  
för dig som bor  

i Askersund



Det som gör expressbussen 841 riktigt intressant är det rejält 
ökade antalet avgångar, från 7 till 18 st. Särskilt för den som 
arbets- eller studiependlar till exempelvis Örebro. Det går en 
buss varje halvtimme vid högtrafik på morgnar och eftermiddagar/
kvällar. Dessutom finns sena kvällsavgångar från Örebro för 
den som vill gå på bio, restaurang eller jobbar på kvällen.

Ladda batteriet och surfa fritt med wifi
Restiden är ca en timme och tack vare trådlöst internet om-
bord, kan du utnyttja tiden för arbete, studier och nöje. Det 

är bara att surfa gratis med din smartphone, surfplatta eller 
bärbara dator. I expressbussen finns även uttag för laddning  
av batteri. 

En uppskattad säkerhetsdetalj ombord är de integrerade,  
bakåtvända barnstolarna för den som reser med småbarn.  
Det finns två sådana stolar för barn upp till 18 kg.

Bussens resväg norrut är riksväg 50 till Brändåsen och sedan 
vidare på motorvägen in till Örebro. Varför inte prova vid  
tillfälle? Välkommen ombord på expressbussen på linje 841!

Tidtabellen hittar du på lanstrafiken.se 

Den är trygg, snabb och bekväm. Genom täta turer öppnar den många 
nya möjligheter för både arbete och nöje – till och med ombord.
Välkommen till nya pendelfavoriten: Expressbussen, linje 841,  
Askersund–Åsbro–Örebro.

En buss med 
massor av plus



Resekort
Länstrafikens Resekort är ett kort som du laddar med en res-
kassa (ett belopp) och som du köper enkelbiljetter med direkt 
i bussens biljettläsare. Du kan också ladda en periodbiljett 
(gäller i 31 dagar) på ditt Resekort. Du skaffar kortet hos något 
av våra ombud eller på bussen. När du behöver ladda det gör 
du det enklast i vår webbshop på lanstrafiken.se, hos ett för-
säljningsombud eller på bussen. Förteckning över försäljnings- 
ombud finns på vår hemsida. Där hittar du mer information 
om de olika typer av biljetter som du kan ladda ditt Resekort med.

Mobilbiljett med app
Mobilbiljetten är en enkelbiljett i digital form. Du köper den 
med Länstrafikens app i din smartphone och visar den sedan 
för chauffören. Med appen kan du köpa biljetter för både region- 
och tätortstrafiken – och dessutom söka resor, tidtabeller, 
hållplatstider, info från Länstrafiken med mera.

Appen är gratis och finns att ladda ned från en app-butik  
(sök på ”Länstrafiken Örebro”).

Bankkort
Om du inte hunnit skaffa något av det vi nämnt, kan du köpa 
biljett med ditt bankkort även på bussen. För belopp under 
200 kr behöver du inte ens knappa in din kod. Kontant  
betalning är dock inte möjlig på Länstrafikens bussar.

Så smidigt skaffar  
du din biljett

Tjänsteresor med kollektivtrafik är ett 
enkelt sätt för företag att visa miljö-
ansvar. Med Länstrafikens Företagskort 
blir tjänsteresandet dessutom smidigt 
och bekvämt för såväl medarbetare som 
för företag, myndigheter och organisa-
tioner.

Företagskortet är ett opersonligt resebevis och kan användas 
av alla i företaget. Hanteringen är mycket enkel; varje resa 
köps med kortet i bussens biljettautomat/kortläsare och 
företaget debiteras månadsvis i efterhand med en specificerad 

faktura. Man slipper förköp av biljetter och kan därför vara 
mycket flexibel. Ett och samma kort kan dessutom användas 
för flera resenärer samtidigt. 

Att utnyttja bussen är inte bara miljövänligt. Det är även 
prisvärt för företaget och bekvämt för personalen som slipper 
koncentrera sig på trafiken och istället kommer fram utvilad 
och väl förberedd till sitt tjänsteuppdrag.

Länstrafikens Företagskort – välj ett eller flera – beställs på 
lanstrafiken.se och gäller även för tågresor i länet med SJ 
och TiB (Tåg i Bergslagen). Hos TiB gäller kortet i hela deras 
trafikområde, vilket innebär från Motala-Mjölby i söder till 
Borlänge-Falun-Gävle i norr.  

Företagskort – bekvämt och enkelt för resor i tjänsten

Att köpa en bussbiljett är väldigt smidigt. Antingen skaffar du  
Länstrafikens Resekort och betalar din biljett via kortet – eller  
använder en smartphone och köper en mobilbiljett via Länstrafikens 
app. Du kan också betala med ditt bankkort på bussen. 

Ytterligare info om Länstrafikens biljetter hittar du på vår hemsida, lanstrafiken.se. Du kan också kontakta kundservice på tfn 0771-55 30 00.



Välkommen att kontakta oss om du har frågor om trafikomläggningen i södra länsdelen. 

Kundservice når du på telefon 0771-55 30 00 eller e-post: lt.orebro@lanstrafiken.se 

Tidtabeller och linjesträckningar hittar du på lanstrafiken.se/syd

Nytt på andra linjer 

• Några andra linjer har också fått förbättringar som 
underlättar när du ska resa till och från Askersund.

Linje 704 Askersund–Hallsberg–Kumla

Betydligt bättre pendlingsmöjligheter för dig som ska till 

Hallsberg med linje 704. Hela 27 turer om dagen: en buss 

i halvtimmen vid högtrafik på morgnar och eftermiddagar/ 

kvällar. Linjen är dessutom förlängd till Kumla vilket gör 

att den som reser dit slipper byta buss. Linjeförlängningen 

innebär också tio fler turer till Kumla.

Linje 706 Askersund–Laxå

Antalet turer har utökats för att underlätta för dig som 

pendlar till och från skola eller arbete.

Enklare tidtabeller 

• Nu blir det lättare att komma ihåg bussarnas 
avgångstider. Länstrafiken inför styva tidtabeller. Det 

innebär att bussen alltid avgår samma minuttal på en och 

samma linje.

Exempel: om du pendlar Askersund–Örebro med express-

bussen linje 841 avgår bussarna från Askersunds bussta-

tion kl. 06.50, 07.20, 07.50, 08.20 osv. Med andra ord: du 

behöver bara komma ihåg ”minutsiffrorna”. Antalet turer 

per timme varierar dock, så kolla i tidtabellen för den linje 

och hållplats som gäller för dig.

Miljövänligare bränsle

• Det har blivit miljövänligare att åka regionbuss. 
Istället för diesel körs Länstrafikens regionbussar i 

södra och norra länsdelarna numera med miljöan-

passade bränslen som biogas, RME (bygger på raps-

olja) eller HVO (vätebehandlad vegetabilisk olja).
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Ann-Christin Brandt, initiativtagare till 
Framtidsdagen.

På Sjöängsskolans Framtidsdag i juni 
fick alla elever i årskurs 8 och 9 träffa 
inbjudna föreläsare från det lokala 
näringslivet och representanter från 
gymnasieskolans högskoleförberedan-
de program. Årskurs 9 fick också träffa 
kommunikatörerna Oskar Axelsson och 
Maria Kaikkonen från Handelskam-
maren Mälardalen som arbetar med 
projektet Arbetsmarknadskunskap i 
Örebro län och ta del av deras inspira-
tionslektioner där de bland annat pra-
tar om hur man gör för att få ett jobb, 
vad man måste tänka på som anställd, 
och hur man kan söka information om 
olika yrken.

det här är andra gången som sjöängs-
skolan arrangerar Framtidsdagen och 
konceptet är lyckat. Många elever upp-
skattade dagen och tyckte att de hade fått 
lära sig mycket. ”Man fick veta steg för 
steg hur man kommer ut i arbetslivet”, ”vi 
fick bra information, tips och råd”, ”Man 
fick veta saker man inte hade en aning 
om innan” uttryckte några elever. en del 
kände att det blev långtråkigt att bara 
sitta och lyssna och att utbudet var lite för 
snävt, så det får vi utveckla till nästa gång. 

– Tanken med Framtidsdagen och 
kommunens satsning på arbetsmark-
nadskunskap är att öka elevernas kun-
skap om arbetslivets villkor, olika yrken, 

Framtidsdagen på Sjöängsskolan
arbetsplatser och utbildningsvägar och 
på så vis stärka dem till att kunna göra 
väl underbyggda val för fortsatta studier 
och arbete, berättar ann-Christin Brandt, 
studie- och yrkesvägledare i askersunds 
kommun sedan tre år, och initiativtagaren 
till Framtidsdagen. 

– På kommunens nätverksträffar med 
branschföreträdare har vi diskuterat hur 
man på bästa sätt kan hjälpa eleverna 
att få bättre kunskap om arbetslivet. vi 
kom fram till att sammanställa en ”meny” 
med förslag på insatser som arbetsgivare 
i regionen kan vara delaktiga i. Målet 
är att skolan och arbetslivet ska skapa 
närmare kontakt med varandra och öka 
samarbetet. det kan till exempelvis vara 
att utforma gemensamma lektioner, 
studiebesök, kortare eller längre tids prao, 
föreläsningar eller liknande. 

– Jag är positivt överraskad över hur 
mycket vilja och entusiasm det finns i det 
regionala arbetslivet för att hjälpa elev-
erna. kommunen har också engagerat sig 
väldigt mycket i ämnet skola-arbetsliv och 
det gör att det känns lätt att arbeta med 
dessa frågor, säger ann-Christin. 

Till hösten fortsätter skolan satsningen 
på studie- och yrkesvägledning då perso-
nalen kommer att delta i en fortbildning 
om hur man kan integrera studie- och 
yrkesvägledningen i undervisningen och 
hur skolan kan arbeta systematiskt och 

I kommunens kravställning vid upp-
handlingen av Sjöängen kunskaps- och 
kulturcentrum fick anbudsgivaren 
redovisa sitt arbete samt sin policy 
för att integrera personal som står i 
arbetsmarknadsåtgärder till projektet. 
Sjöängen som totalt har ett 50-tal bygg-
arbetare anställda är ett bra exempel 
på hur upphandling med social hänsyn 
kan bidra till att människor som står 
långt ifrån arbetsmarknaden kan 
komma närmare ett jobb. Finansiering 
sker delvis genom bidrag från Arbets-
förmedlingen och är därför kostnads-
neutralt för projektet.

Peab Örebro, som vann upphandlingen, 
jobbar aktivt med frågorna sedan tidigare 
och har ett stort engagemang i sam-
hällsfrågor i stort, berättar Fredrik ahl, 
biträdande arbetschef på Peab.

långsiktigt med detta. skolverket står för 
finansieringen och organiserar utbildning-
en tillsammans med arbetsförmedlingen, 
region Örebro län och Mälardalens hög-
skola. 

– vi jobbar med dem som står längst ifrån 
arbetsmarknaden, då krävs det kompetens 
och engagemang för att det ska bli bra. 
För rekryteringen till sjöängen har vi 
samarbetat med Hans Carlsson på kom-
munens arbetsmarknadsenhet och har nu 
en person som provarbetar här och två till 
på väg in. det är också det antal personer 
vi kan ta emot och erbjuda ett bra stöd 
med utbildad handledare, säger Fredrik.

Personerna får först provjobba i tre 
månader för att se om ett jobb i byggbran-
schen passar dem. sedan kan de erbjudas 
en anställning under 3–6 månader vilket i 
sin tur ger behörighet till nästa steg, en ut-
bildning på t.ex. byggutbildningen sTar 
i Örebro. därefter är de anställningsbara 
inom byggbranschen.

Peab har som mål att även arbeta med 
långtidsarbetslösa i projektet västra strand-
parken trots att det inte är ett villkor som 
behöver uppfyllas.

Långtidsarbetslösa 
får jobbchans

Alléskolan i Hallsberg ökar sitt 
elevunderlag och över 500 elever har 
börjat på skolans utbildningar i höst. 
Det kan jämföras med de 360 elever 
som tog studenten i våras. Totalt går 
här ca 1500 elever och de kommer 
från ca 50 olika kommuner. Gymna-
sieskolan är länets största och har 
ett brett utbud av högskoleförbere-
dande program, yrkesprogram och 
introduktionsprogram. 

– Vi har ett brett och bra utbud 
med en del spetsutbildningar och 
idrottsprofiler inom t.ex. orientering 
vilket vi är ensamma om i landet 
säger Marie Kilk, Förbundsdirektör 
på Sydnärkes Utbildningsförbund. Vi 
håller en hög kvalitet i vårt arbete 
och trivseln är stor bland både elever 
och medarbetare. 

valet för många i höst

7
Lena Larje

Emma Johansson, Hanna Åkerbrant 9A var nöjda 
med Framtidsdagen.
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Av 257 svar tyckte 223 att föreläsarna var ”BRA och OK” utifrån betygsskalan:BRA, OK, INTE BRA.
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Johanna Karlsson och Linnéa Björk har 
under sommaren jobbat på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå. En sommar 
som trots en hel del regn lockat många 
besökare från hela världen.

– vi har haft besökare från hela sverige, 
men även många från Tyskland, Holland 
och till och med ända från usa, berät-
tar Johanna. det har varit fullt tryck här 
oavsett väder, sol eller regn har inte spelat 
någon roll.

– Här finns så mycket att göra för alla 
målgrupper och det är en rolig utmaning 

Sommarpersonal på Turistbyrån

19 september  
Mat- och skördefest vid 
Hotel Norra Vättern
köp lokalt odlade och producerade produk-

ter och provsmaka mat från olika matkultu-

rer. utdelning av priset ”Årets eldsjäl 2015” 

och ”Bästa medborgarförslag 2014”. 

20 september  
Musikgudstjänst i Tivedens kapell
strövtåg i musikens värld. sånggruppen ”Tre 

kyrkor”.

2 oktober–19 december  
Lerbäcks teater
Föreställningen ”när fällan slår igen” 
3 oktober  
Garderobrensningsdag, Torgparken

Evenemangstips!
10–11 oktober  
SM i plöjning på Skyllbergs gård
För första gången på 45 år arrangeras 

sM i plöjning i Örebro län. Flera klasser. 

Moderna traktorer med växelplog och teg-

plog såväl som veteranplöjning med två 

klasser. Bogserade plogar och hydrauliskt 

burna plogar. Hästplöjning.

11 oktober 
Bildvisning Åmmebergs 
Bygdeförening
Tomas karlsson berättar och visar bilder 

från sitt arkiv.

21 oktober  
Höstträff i Lerbäcks Församlingsgård
servering, film- och bildförevisning.

Några av höstens evenemang, fler hittar du på www.visitaskersund.se

Johanna karlsson är 24 år och uppvuxen i 

Boden. Hela familjen karlsson flyttade till 

askersund för drygt ett år sedan efter att 

ha varit sommargäster med egen stuga här 

i många år. efter gymnasiet har Johanna rest 

mycket och bl.a. besökt nya Zeeland, indien, 

australien och sydafrika. Hon har bott och studerat 

i kanada, och tidigare arbetat som konferensvärdin-

na, receptionist, affärsbiträde och inom hemtjänsten. 

Johanna pratar engelska och finska. Till hösten ska 

hon plugga journalistik i stockholm.

Johanna Karlsson
linnéa Björk är 19 år och bor i Åsbro med sin familj. Hon tog studenten på kvinnerstasko-lan förra året där hon studerat till hästskötare och bland annat praktiserat i ett stort stall på irland. Hon har arbetat inom barnomsorgen och som guide för arrangerade ridturer i grekland. linneá pratar engelska och tyska. Hon ingår i kom-munens bemanningsenhet och kommer att jobba inom barnomsorgen i höst men det är hästskötar-yrket linnéa vill satsa på i framtiden.

Linnéa Björk

att försöka tipsa besökarna om de evene-
mang, besöksmål och sevärdheter som vi 
tror passar just dem, säger linnéa.

de är överens om att jobbet på 
Turistbyrån har varit roligt, spännande 
och lärorikt med många olika möten 
med människor som gärna berättat om 
sig själva, sina resplaner och var de varit 
innan de kom till askersund. 

– Man vet aldrig vad besökarna vill 
fråga om när de kliver innanför dörren 
men vi vill alltid att gästen ska ha fått ett 
svar de är nöjda med innan de går här-
ifrån, säger linnéa.
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Från DM i plöjning i Skyllberg, hösten 2014.
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Text & Foto: Lena Larje

Axplock av inrapporterade evenemang t.o.m. 17 augusti 2015. För fullständig evenemangslista 
med inrapporterade evenemang besök www.visitaskersund.se
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Hej turister! Två frågor! 
1.  Varför har ni rest till Askersund? 

2.  Vad kan ni rekommendera andra 
     att göra i vår kommun? 

Marga och Jan, Nederländerna
– vi har rest till sverige för att vi vill fira 
midsommar här. det är fjärde gången vi 
tagit oss till sverige från Holland, och vi 
ville se något nytt och utforska landska-
pet mellan de två stora sjöarna vänern 
och vättern. nu campar vi i Tiveden och 
behövde åka någonstans för att handla, 
och valde askersund.

– att åka hit och uppleva atmosfären, 
kika på alla saker som finns i staden och 
bara strosa runt. det är så fint att gå 
från hamnen, längs stranden och ut till 
Borgmästarholmen.

Lennart och Ulla-Gun, Pålsboda
– vi fick inbjudan till gula Huset. Men 
vi åker hit flera gånger varje sommar, för 
vi tycker att det är mysigt här och det 
finns så många roliga butiker. det är ett 
intressant utbud i affärerna med gamla 
ting och second hand-saker. ni har även 
en turistbyrå som är lockande, vi får 
alltid så bra tips hos er. 

– att åka till stjernsunds slott och gå 
på guidad visning och fika på slotts-
caféet, som ligger så fint intill vattnet. 
stockshammars inredningsbutik är 
också värd ett besök, de har så trevlig 
personal där. vi brukar även köpa ägg 
i Butiken stjensund, det blir extra fina 
bakverk av de äggen. gula Huset rekom-
menderas också för sina vackra vävna-
der. Hamnen med utställningar av lokala 
hantverkare är en annan sak vi tycker är 
kul att titta in på. 

Ulrika, Örebro och Bill, Stockholm
– vi spelar och medverkar i Folk- Blues- 
och Jazzfestivalen. 
– Jag spelade på tradjazzen tidigare i 
somras och tyckte det var roligt och fick 
då reda på den här festivalen. Jag tycker 
att det här är en kul festival med ett 
jättebra program och intressanta musik-
stilar, säger Bill.

– askersund är en riktig sommarsstad, 
du får en fin upplevelse här. Är du musik-
intresserad är musikevenemangen väl 
värda att besöka. golfbanan ser också 
förtjusande ut. skärgården verkar jätte-
fin och vi är sugna på att upptäcka den. 

Emma, Thomas, Ian och Victoria, Växjö
– vi gillar att utforska sveriges olika de-
lar under semestern och tar ett landskap 
i taget. vi uppskattar särskilt landsbyg-
den och tycker om att stanna till och 
kunna bo där vi har nära till naturen.

– vårt boende i rosendal i aspa är fint. 
där är det nära till vattnet och det är 
vacker natur. 

Håkan och Anita, Boxholm
– Car- and Bike Meet. vi åkte hit i vår 
pickup. vi har besökt askersund i flera 
år och tar en liten del varje gång. vi 
tycker mycket om Tutingen och turist-
byrån, där vi brukar gå in för att försäkra 
oss om att vi inte missar något. 

– Åka hit! askersund är en pittoresk och 
välbevarad stad, som är rolig att gå och 
titta runt i. Ta med barnen hit och gå ner 
i hamnen och köp glass. 

Anders, Göteborg
– Jag är ute och cyklar och campar i sve-
rige. nu har jag cyklat från stockholm 
och ville ta närmsta väg till Mariestad, 
så då var vägen härigenom bra. Jag stan-
nade till nu i värmeböljan för att vila 
och käka. askersund klingar vackert och 
jag ville gärna besöka staden.

– Cykla och vandra i Tiveden. Jag var i 
Tivedens nationalpark i vintras och gick 
med snöskor. det låg nyfallen snö på 
marken och landskapet var helt magiskt. 

Krister, Hallsberg
– Jag jobbar med radio, radio sydnärke, 
och sänder program från antikmarkna-
den. Jag passar även på att träffa gamla 
skolkamrater. 

– att gå runt i staden och sätta sig 
i solen i hamnen, där det är en lite 
kontinental känsla. Jag tycker även att 
antikmarknaden är kanon – en riktig 
folkfest. 

Text och foto: 
Johanna Karlsson & Linnéa Björk
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I år märktes en markant ökning av 
intresset för att paddla kanot eller 
kajak och att hyra båt. Det är framför 
allt Sveriges hemligaste skärgård 
om efterfrågas, både av svenska och 
utländska gäster. Turistbyråns hemsida 
www.visitaskersund.se var under pe-
rioden maj–mitten av augusti mycket 
välbesökt med 137 286 sidvisningar och 
besöksantalet på turist-
byrån var under samma period nästan 
11 000 personer. De vanligaste frå-
gorna på turistbyrån under sommaren 
var annars: ”Var finns toaletten?”, ”Var 
kan vi vandra?” och ”Hur blir vädret?”.

Sommaren 
som gått…

I början av sommaren mottog mål-
tidschef Liz Borgwardt och kostsam-
ordnare Susanne Danielsson priset 
”2015 års Matildakund” för Askersund 
kommuns måltidsavdelnings räkning. 

Matilda är ett digitalt kostplanerings-
system som underlättar flera av storkökets 
arbetsprocesser. systemet tillhandahålls 
av Foodit och används av många kommu-
ner i sverige.

– det är roligt att vårt arbete upp-
märksammas, vi visste inte i förväg att vi 
skulle få priset utan blev glatt överraskade 
på användarträffen, säger liz Borgwardt.

– askersunds kommun var faktiskt 
bland de första i sverige med att märka 
matlådor till äldre i hemvården med 

”På kort tid har de med stort engage-
mang och nyfikenhet, målmedvetet 
och på gränsen till envist, utvecklat 
sin kostorganisation tillsammans med 
Matilda. Det sker ständig utveckling 
genom utbildning och att de tar till sig 
nya funktioner. De sprider kunskap i 
sin organisation och skapar därigenom 
förståelsen för värdet av ett kostplane-
ringsverktyg. Årets vinnare, en riktig 
arbetshäst! Askersunds kommun!”

”Årets vinnare, 
en riktig arbetshäst!”

innehållsförteckning. Med Matilda får vi 
ett bra statistikunderlag för våra avdel-
ningar, bra kontroll över livsmedel, och en 
god ordning på ekonomin genom minskat 
matsvinn.

Motiveringen:

Minskad 
miljöpåverkan 
Askersunds kommuns tredje miljö-
utredning är sammanställd och 
visar att kommunens miljöpåverkan 
generellt minskar. De sammanlagda 
koldioxidutsläppen från de granskade 
verksamheterna har minskat från 
ca 1000 ton per år till ca 660 ton per 
år sedan 2009. Bidragande faktorer 
är minskad oljeanvändning och ef-
fektivare transporter. Fortfarande 
körs mycket bil i våra verksamheter, 
särskilt inom vård- och omsorg är det 
svårt att minska på bilkörningen.

Tack för ert 
engagemang!
Nu är Askersunds grönstrukturplan 
färdigställd, och vi vill tacka kommun-
invånare och föreningar för det visade 
intresset och engagemanget. Både på 
möten och under remisstiden inkom 
värdefulla tips och synpunkter. Planen 
ska fastställas av kommunstyrelsen, se-
dan kommer den kunna vägleda stads-
planering samt skötsel och bevarande 
av tätortsnära grönområden.

MILJÖ
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Malin Wistrand
Turiststrateg

Lena Larje

Foodits användarträff. Liz Borgwardt i randig tröja och Susanne Danielsson till höger om henne.

Sara Iinatti, 
Sydnärkes miljöförvaltning
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Jessica Kärrlander är säkerhetskoordinator på Nerikes Brandkår och har 
det övergripande ansvaret att samordna och organisera Askersunds kom-
muns krisberedskap. Jessica bor mitt i Askersund och jobbar även som 
deltidsbrandman.

Vi kommer i årets fyra nummer av Bo i Askersund att berätta om kris-
beredskap i kommunen. Vi kommer också ta upp vad du kan göra för att 
förbättra dina förutsättningar att hantera en krissituation. 

SÄKERHETSSKOLA
3

JESSICAS

Nerikes Brandkår
i askersunds kommun inträffar varje år 
cirka 130 olyckor och bränder. olyckor 
kommer alltid att inträffa, men det går att 
förebygga risken. nerikes Brandkår och 
kommunen arbetar därför med skydd mot 
olyckor inom följande områden:
• Brandsäkerhet 
• Trafiksäkerhet 
• vattensäkerhet 
• Förebyggande insatser mot fallolyckor
• riskhänsyn i fysisk planering 
• operativa insatser (nerikes Brandkår)

i askersund finns en brandstation med 
ett befäl och fyra brandmän i beredskap. 
de som ingår där måste bo och arbeta på 
orten och ska inom fem minuter kunna 
rycka ut med brandbilen. det finns också 
räddningsvärn i Mariedamm, Hammar 
och olshammar. vid larm till askersunds 
kommun larmas oftast även heltidskåren i 
Byrsta som förstärkning. avtal finns också 
med Motala kommun om förstahandsin-
satser i södra delen av kommunen. 

POSOM
PosoM står för Psykiskt och socialt om-
händertagande. PosoM-verksamheten är 
en extra resurs i vår kommun vid omfat-
tande händelser. PosoM består av en 
ledningsgrupp och en stödgrupp. Målet 
är att omhändertagandet ska förebygga 
psykisk ohälsa på lång sikt. 

En ledningsgrupp…
ledningsgruppen består av representanter 
från bland annat skola, räddningstjänst 
och primärvård. gruppens uppgifter är 
att organisera och leda ett psykiskt och 
socialt omhändertagande.

…och en stödgrupp
stödgruppens uppgift är att skapa lugn 
och försöka lindra i akuta situationer.

detta kan PosoM hjälpa till med:
• socialt stöd; praktiskt och emotionellt
• Hjälpa drabbade människor vidare till 
  andra resurser i samhället för hjälp på    
  längre sikt
• upprätta ett informations- och stöd-      
  centrum för anhöriga vid t.ex. större  
  olyckor med flera inblandade.

FRG
om en allvarlig händelse sker finns det 
ofta många personer som vill hjälpa till. 
Civilförsvarsförbundet rekryterar med-
lemmar till frivilliga resursgrupper (Frg) 
och utbildar dem så att de kan samordna 
dessa personer. Medlemmarna i den 
frivilliga resursgruppen är personer från 
frivilligorganisationer som rekryterats då 
de har förutsättningar att klara de uppgif-
ter som de kan ställas inför. askersunds 
kommun har tecknat en avsiktsförklaring 
som klargör vad som förväntas av både 
Civilförsvarsförbundet och kommunen 
men även underlätta samverkan så att 
krishanteringsförmågan ökar.

Vad gör en frivillig resursgrupp?
de frivilliga resursgrupperna hjälper till 
med olika praktiska uppgifter när inte 
kommunens resurser räcker till. det kan 
vara uppgifter som att evakuera, infor-
mera och administrera. Är du intresserad 
av att ingå i en frivillig resursgrupp i din 
kommun ska du kontakta Civilförsvarsför-
bundet.

Tre olika resurser 
vid krissituationer

• Nerikes Brandkår har sammanlagt 27 
brandstationer. I Örebro och Byrsta 
finns heltidspersonal dygnet runt, 15 
stationer har bemanning med brand-
personal i beredskap. Utöver detta 
finns 11 frivilliga räddningsvärn. 

Källa: dinsakerhet.se och civil.se

Det här är 
Nerikes Brandkår

• Nerikes Brandkår är ett kommu-
nalförbund som samverkar om rädd-
ningstjänst och olycksförebyggande 
verksamhet. Kommunerna Askersund, 
Laxå, Hallsberg, Kumla, Örebro, 
Lekeberg, Lindesberg och Nora ingår i 
Nerikes Brandkår.

Frågor? 

Kontakta vår säkerhetskoordinator 

Jessica Kärrlander på telefon 019-689 60 12.

11

Vi behöver fler brandmän i Askersund. Är 

du intresserad, kontakta kårchef 

Ola Magnusson på telefon 070-454 72 94.
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

REBUSVINNARE!
Rätta svaret på rebusen i senaste 
numret var ”Fånga dagen och gör något 
du längtat efter”. Första pris går till 
Anita Larsson, Åsbro. Andra pris går 
till Christina Wetterstrand Strandberg, 
Askersund och tredje pris går till Siv 
Elmqvist, Askersund. Grattis!

ALLA HAR RÄTT ATT TA 
DEL AV LITTERATUR!
Om man av någon anledning har svårt att 
läsa vanliga tryckta pappersböcker så finns 
det alternativ. På biblioteket finns böcker i 
många olika format: böcker med extra stor 
stil, tunnare böcker skrivna på lätt svenska, 
e-böcker, ljudböcker och talböcker. Både 
ljudböcker och talböcker läser du med 
öronen. Skillnaden är att alla får låna ljud-
böcker medan talböcker produceras enbart 
för dem som av någon anledning inte kan 
läsa vanliga böcker. Under dyslexiveckan 
v.41 kommer vi att uppmärksamma detta 
lite extra men du är alltid välkommen in 
till biblioteket så berättar vi mer. För barn 
finns även äppelhyllan med taktila böcker, 
böcker med tecken som stöd m.m. 

  

Följ Askersunds 

bibliotek på Facebook!

Skicka in svar 
på rebusen till 

bo@askersund.se 
senast 16 oktober!

Gå med i bibliotekets 
BOK- & FILMKLUBB!
Den börjar i höst. Anmäl dig via e-post, 
telefon eller personligen i biblioteket. Tfn 
0583-810 95, e-post: bibliotek@askersund.se

Alla barn och ungdomar skrivna i 
Askersunds kommun har möjlighet att 
lära sig spela något instrument i Asker-
sunds kommunala musikskola. 

undervisning erbjuds på en mängd olika 
instrument som exempelvis fiol, cello, 
tvärflöjt, saxofon, piano, gitarr, sång och 
rockgrupp. stråk- och blåsinstrument 
finns att hyra. lektionsinnehållet kan till 
stor del utgå från elevens egna önskemål 
och stilarna kan variera i allt från klassisk 
musik till modern pop. 

undervisningen bedrivs i form av 
20-minuters lektioner (viss gruppundervis-
ning är 30–40 min) och sker huvudsakli-
gen i musikskolans lokaler på skolgatan 
5 i askersund. Möjlighet finns även till 
undervisning i lokaler på kommunens 
grundskolor. 

Terminsavgift
Instrumentlektioner 700:-
Kör 350:-
Eventuell instrumenthyra 300:-

”Prova på” gratis!
vi erbjuder tre stycken ”prova på” lektio-
ner utan avgift, terminsavgift debiteras 
från fjärde lektionstillfället. antagning 
sker löpande efter kölista.

Andreas Strömbäck
Musikskolechef

Börja spela 
ett musik-
instrument!

Foto: Mostphotos

Datastuga på 
Askersunds bibliotek
Drop in mellan kl 14.00 och 17.00 den 6/10, 
10/10 och 1/12. ABF finns på plats och svarar 
på dina frågor om internet och datorer m.m.

eMedborgarvecka 
på biblioteket
Under veckan händer följande 
på Askersunds bibliotek:

Måndag 5 oktober: Få hjälp 
att komma i gång med e-böcker. 
Drop in mellan kl 16.00 och 19.00. 
Ta gärna med din surfplatta eller 
smarta mobiltelefon.
Tisdag 6 oktober: Datastuga. 
Drop in mellan kl 14.00 och 17.00.
Onsdag 7 oktober: Träffa 
Länstrafiken som visar hur deras 
hemsida och app fungerar, hur du 
hittar information om tidtabeller, 
köper mobilbiljett med mera. Drop 
in mellan kl 13.00 och 16.00.

Testa din hörsel! 
Kom och träffa Hörselskadades 
förening och passa på att testa din 
hörsel. Lördag 17 oktober kl 11-14 på 
Askersunds bibliotek.

Via www.askersund.se/bibliotek kan 
du hitta information om fler av våra 
evenemang, bland annat utställningar 
och barnlördagar.   Välkommen!

För anmälan, kursutbud och övrig 
information se www.askersund.se/
musikskolan
Kontakt: musikskolan@askersund.se 
Tel: 0583-81264

Bokcafé med 
författarbesök
Onsdag 11 november kl 18.30
Nytt tillfälle att träffa författaren Christer 
Eriksson, bosatt i Askersund. Läs gärna hans 
senaste bok ”Skuggorna” innan. Dessutom 
tipsar vi varandra om nya och gamla 
favoriter.


